

PROGRAM KONFERENCJI

10.00 - 11.00

Szanse i wyzwania edukacji wielokulturowej w praktyce szkolnej

Julia Karczewska, Nauczycielskie supermoce w procesie nauczania i wspierania uczniów z doświadczeniem uchodźstwa/migracji

Julia Karczewska - glottodydaktyczka, polonistka, autorka materiałów do nauki języka polskiego jako obcego/drugiego. Posiada wieloletnie doświadczenie w nauczaniu języka polskiego dzieci, młodzieży i dorosłych. Obecnie pracuje w Migrant Info Point, jest członkinią zarządu Fundacji Centrum Badań Migracyjnych. Jej zainteresowania koncentrują się na kondycji polskiej szkoły w kontekście wielokulturowości, a codzienna praktyka to wspieranie uczniów, rodziców, nauczycieli i dyrektorów.

Urszula Majcher-Legawiec, Śladami słów i kultur

Urszula Majcher-Legawiec - nauczycielka, edukatorka, trenerka. Zajmuje się edukacją w warunkach różnorodności kulturowej i językowej, edukacją osób z niepełnosprawnościami oraz metodyką nauczania języka polskiego jako obcego/drugiego. Jest autorką podręczników do nauczania języka polskiego, materiałów dydaktycznych i artykułów naukowych, szkoleń i warsztatów dla nauczycielek i nauczycieli. Zajmuje się asystenturą międzykulturową w krakowskich szkołach. Krakowska Ambasadorka Wielokulturowości. Prezeska Fundacji Wspierania Kultury i Języka Polskiego im. Mikołaja Reja.

11.00 - 11.15 Przerwa

11.15 - 12.15 Warsztaty

Urszula Majcher-Legawiec, O spacerowniku, który jest narzędziem integracji. Konteksty teoretyczne i trochę praktyki

12.15 - 13.00 Prezentacja dobrych praktyk

Joanna Frontczak - nauczycielka dyplomowana; polonistka; glottodydaktyk; doradca zawodowy; doradca metodyczny języka polskiego jako obcego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu; pracuje z dziećmi cudzoziemskimi w oddziałach przygotowawczych i klasach ogólnych w Szkole Podstawowej nr 18 im. Janusza Kusocińskiego w Kaliszu; zdobyła doświadczenie w pracy z glottodydaktycznej, prowadząc kursy językowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Mariola Felczyńska - pedagog szkolna w Szkole Podstawowej nr 1 im. św. Jana Pawła II w Kłodawie, doradczynie metodyczna pedagogów szkolnych w CDN w Koninie, od lat udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej i pracuje z uczniami, rodzicami i nauczycielami, wykorzystując elementy metody mediacji i coachingu w budowaniu dialogu, zapobieganiu konfliktów i niwelowaniu barier międzykulturowych w środowisku szkolnym z uczniem polskim, romskim i ukraińskim.

Agata Różańska - nauczycielka języka polskiego w Szkole Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Grodźcu, doradczynie metodyczna dla nauczycieli języka polskiego w CDN w Koninie, prowadzi zajęcia z języka polskiego jako obcego dla dzieci i dorosłych.

**Symbol konferencji w ofercie szkoleń CDN F/10.
Liczba miejsc ograniczona.**



CDN
Centrum Doskonalenia Nauczycieli
w Koninie



Jednostka edukacyjna
Samorządu
Województwa
Wielkopolskiego

